**I**n<sup>it</sup>iat<sup>us</sup> de tertio gradu huius ascē  
sus qui est in caritate et puritate cor  
dis. et in quo consistit iste ascensus.  
et qualiter homo potest scire quando  
venit ad istum gradum putatis vel  
caritatis // Ca. xxvi.

**I**n premissis ascensionib<sup>9</sup> et ascē  
sionū gradibus versatur omnis  
lavor incipientium et proficientium et  
hucusq; magnis laborib<sup>9</sup> et multis do  
loribus vigiljs ieiunij lectōibus me  
ditacionib<sup>9</sup> opere manū alijs qd; de  
uotis exercitij et operibus pietatis  
laborat ut hic remiant. Nec potest hic  
ascendere tepidus aut negligens vel re  
missus. nō mollis aut piger. Si quidē  
non est pūi laboris in pma ascensione  
preteritā vitam dimittere plangere  
et pemtere et dignos fructus penitē  
cie facere. Sed multo maioris laboris  
vel saltem longioris est inueteratam

f m

consuetudinem priorem vincere. in de-  
votam affectionem et inclinationem  
ad inferiora deserere immundiciam et  
impuritatem et affectionem contractam  
expurgare. appetitum gule extinguere.  
luxuriam deprimere. iram suffocare.  
superbia debellare. et sic de alijs affec-  
tibus viciosis quod omnia spectant ad  
purgacionem timoris. Sed adhuc mul-  
to plus laboriosum vel saltē altior gradus  
est deinde totā animā et affectiones  
quātum ad hunc gradum. pertinet ad  
celestia erigere et per spem in celestib[us]  
habitare. Ecce quanta et pro magna sit  
in ascensione et ascensione ascensio  
inter timore et spem quantū ad presen-  
tem considerationem distanca ascensus  
et labor pueniendi. Sed qui hucusque  
bene p[ro]ficerit iam victimus puritati et  
caritati propinquat licet adhuc per ali-  
quos gradus eum ascendere oporteat.

Oportet em̄ q̄ longo et diuiturno tpe  
in istis duob⁹ gradib⁹ timoris et spei  
ascendēdo et descendēdo se exerceat.  
affectiones noxiass supbiā irā gulā & c  
conē debellare. humilitatē. castitatē  
ceterasq̄ v̄tutes quodāmō in naturā  
transformando . " Sunt autē duo in  
quib⁹ pfectio istius tercij gradus puri  
tatis et caritatis cōsistit. Primū q̄ hō  
iam induit affectū virtutū. et ipsum  
quodāmodo in naturā transformauit  
ita q̄ v̄tutes operat nō iam ex timore  
pene coactus. nō ex spe remuneracō  
mis attractus s̄ solo bonitatis affectu  
indito delectatus et eodē affectu puri  
tatis et caritatis ipsā maliciā et immū  
diciā phorrescit amore vīz. et deside  
rio v̄tutis interi⁹ habituato et iteriori  
delectacōe v̄tutū. nec opa⁹ iam ipas  
v̄tutes reluctantando oblectacōmib⁹ imo  
ipāq̄ v̄tutū affectū medullit⁹ r̄tinēs

f iii

quicquid illi virtutum affectui contra  
rium fuerit non solum non corde recipit  
verum etiam summo detestatur horrore.  
**I**ste est qui operat bonum propter bonum.  
boni delectatus affectu. Nam qui supe  
rata impugnacione vicior. pacis iam  
securitate proficiuntur et transit in ipsis  
virtutis affectum et iugem statum illius.  
boni cuius iam totus est retentabit.  
quodammodo itime puritatis nihil credit  
esse damnosum. Nec enim carius ac preci  
osius quicquam presenti iudicat puritati  
cui pena grauus est vel virtutum principio  
sa transgressio. Huic nec reverentia  
humane plenarie quicquam adiciet honestatis  
nec minuit solitudo sed ubique se  
cum semper quod circuferens arbitrum non  
solum actuum. sed etiam cogitationum  
suarum conscientiarum. nullam mentis recipit  
impuritatem. **S**ed omnis est quod sicut  
affectus virtutum est in eo habituatus.

modo predicto ita affect⁹ sit dœ⁹ per  
ardentē amorem vñtus et ad diuīme  
voluntatis beneplacitū semper ex fer-  
uore paratus et in diuīma speculacōe  
erectus. Siquidē ei adheret p feruīdū  
amorem et ad eius intuītum omniē p  
horret viciū et peccatum. eius amore  
et intuītu zelo semp est accensus. ve-  
ritatēm vbiq̄ zelat. feruet sapientie  
studys. huic amica sanctitas vite et  
morū disciplina. ciuīus mores erubet  
cunt iactanciam. abhorrent detractio-  
nem. inuidiam nesciunt. supbiam de-  
testantur omnē humanā gloriam nō  
solum fugiunt sed et fastidiunt et cō-  
tempnūt. omnē in se carnis et cordis  
impuritatē vehementissime abomināt̄  
et psequuntur. omne demiq̄ tamq̄ na-  
turealiter et qđ malum est respuūt et  
qđ bonū est āplectunt̄. **N**ic est mons  
pinguis in quem qui ascenderit ingre-

diens et egrediens pascua inueniet.  
Ingreiens intus in vi concupiscibili  
inueniet gaudium in spiritu sancto  
longamitatem benignitatem modes  
tiam et ceterum. In irascibili fortitudinem con  
stanciam et perseveranciam pacientiam et ceterum  
Intellectu sepe ultra se ascendit ad in  
tuendum diuine speculacionis. licet per  
speculum in enigmate. Foris egredi  
tur et cognitio et pulchritudine cre  
aturarum in amorem accenditur cre  
atoris. ¶ Compara istum statum ad  
illum de quo superius fuit dictum ad alios  
fuisse constitutum. et vide quantum iste  
ab illo distat. Hic est status perfectio  
nis. hic est mons puritatis et perfectus  
ascensus perfectonis vere caritatis. Qui  
potest ascendere ascendat. qui potest  
capere capiat. sed decedant segnes  
laborum fugientes. Quoniam hic status  
perfectonis nisi dei speciali gratia a ne

mine acquirit. gratia tamen dormientibus negligentib⁹ et nō cooperantib⁹ non datur. ergo Milicie species amor est discedite segnes. successiue tamen possunt repere et diutinis exercitijs appropinquare.

**D**e tribus gradibus ascendendi contra tertiam impuritatem quib⁹ homo successiue dispomē ut deo perfectius possit inhereere. " Capl. xxvij.

**P**eo quia superius dictum fuit. quia tercia impuritas cordis consistit in quadam inhabilitate et immoderate adhucendi deo et cognoscendi eum. Vnde etiam affectibus iam purgatis et spe recepta forsitan non tamen semper homo est idoneus et habilis deo adhucendi et in ipso quiescendi per affectum. cum tamen hoc unū eē dixim⁹ in quo altior ḡdus puritatis et caritatis persistit. Ideo dicendum quō